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Hei 
 
Kävin 6.3.2020 maa- ja metsätalousvaliokunnan kuultavana. Asia oli E 62/2019 vp 
Valtioneuvoston selvitys: Komission tiedonanto Euroopan parlamentille, neuvostolle, 
Euroopan talous- ja sosiaalikomitealle ja alueiden komitealle: Vihreän siirtymän rahoitus; 
Kestävä Eurooppa -investointiohjelma. 
  
Valiokunnan jäsenten kysymyksistä yksi koski oikeudenmukaisen siirtymän rahaston käytön 
alueellista rajausta. Esitettyjen linjausten mukaan jäsenvaltioiden tulisi yksilöidä ne alueet, 
joihin siirtyminen ilmastoneutraaliin talouteen vaikuttaa eniten ja joille oikeudenmukaisen 
siirtymän rahaston tuki keskitetään. Toin esille lausunnossamme käsityksemme, että 
suurimmat määrät yrityksiä turvetuotannon parissa työskentelee Etelä-, Keski- ja Pohjois-
Pohjanmaalla, Keski-Suomessa ja Satakunnan pohjoisosissa sekä Lapissa ja näissä 
vaikutukset kokonaisuutena ovat suurimmat. Esitin Koneyrittäjien ihmetyksen siitä, että mm. 
Etelä-Pohjanmaa puuttui Eu-komission maaraportin liitteestä. 
  
Valiokuntakuulemisen keskustelussa nousi esille ajatus, että turvetuotannon osalta esitettyä 
maakunnallista rajausta oikeudenmukaisen siirtymän rahaston käytön suhteen ei 
olisikaan.  Turvetuotantoa koskien olisi tosiaan syytä tarkastella asiaa siltä kannalta, että 
oikeudenmukaisen siirtymän rahaston varoja voitaisiin suunnata ja käyttää turvetuotannosta 
riippuvaisten koneyritysten kehittämiseen ja uusille liiketoiminta-alueille siirtymisen 
tukemiseen ilman maakuntarajausta.  Olisi perin epäoikeudenmukaista, jos esimerkiksi 
Etelä-Pohjanmaa olisi rahaston toimenpiteiden piirissä, mutta Satakunta ei. Tosiasia 
kuitenkin on, että Satakunnan pohjoisosissa ja Etelä-Pohjanmaan eteläosissa toimii lukuisa 
määrä yrittäjiä hyvin samankaltaisissa oloissa molemmin puolin maakuntarajaa. 
Maakuntarajausta käytettäessä lähes naapureina toimivista turveyrittäjistä toinen olisi 
tukitoimine piirissä ja toinen ei, vaikka muutoksen paineet he kohtaavat samoista 
lähtökohdista.  Oikeudenmukaisen siirtymän mukaiset tukitoimet tulisikin kohdistaa tai olla 
mahdollisia turvetuotantoalalla toimiville koneyrityksille koko maassa. 
  
Valiokunnan puheenjohtaja kaipasi lausunnon lisäksi jotakin lisää edellä kuvatusta asiasta. 
Toivottavasti edellä kuvattu tuo jotakin lisää lausunnossamme esittämämme lisäksi ja 
auttaa teitä muotoilemaan asiasta jotakin myönteistä lausuntoonne. 
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